
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 
 
___________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

VO - 000499  Mgr. Zuzana Šimková  22.04.2025 
+421 940 636 723    

 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1 
2. Informácia o zmene lehôt č. 7 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov Strednej zdravotníckej školy vo 

Zvolene – Výzva č. 21 
Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 17.02.2025 

a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do 
zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom 
„Stavebné práce na pozemných stavbách“ 

Druh postupu: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 21) 
 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 
nasledovné vysvetlenie: 

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1 
 
Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 16.04.2025 13:14:25 hod: Otázka č. 1: 
Dobrý deň, nakoľko sa blížia svatky a čas dovoleniek žiadame urýchlene poslať odpovede a upravené VV alebo 
potom posunúť termín po 30.4.25 aby bol dostatočný priestor na zapracovanie zmien ktoré neboli do teraz 
vysvetlené a termín odovzdania je hneď po sviatkoch a zapracovanie týchto zmien nie je možné v takom krátkom 
čase. 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ oznamuje, že pristupuje k predĺženiu lehôt z dôvodu doručených žiadostí o vysvetlenie 
informácií uvedených v súťažných podkladoch, ktoré sa viažu k opisu predmetu zákazky a ktorých rozsah 
neumožňuje verejnému obstarávateľovi doručiť záujemcom/uchádzačom vysvetlenia dostatočne vopred. Verejný 
obstarávateľ uvádza, že pri zodpovedaní doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov súvisiacich s 
opisom predmetu zákazky spolupracuje s projektantom, ktorý vypracoval projektovú dokumentáciu. Z uvedeného 
dôvodu lehota poskytnutia odpovedí na doručené žiadosti je naviazaná na spracovanie týchto odpovedí. 
 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

2. Informácia o zmene lehôt č. 7 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 
ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  
 
Pôvodné lehoty na základe informácie o zmene lehôt č. 6 zo dňa 11.04.2025: 

Lehota na predkladanie ponúk: 23.04.2025 do 09:00 hod.  

Lehota na otváranie ponúk: 23.04.2025 o 09:15 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 05.05.2025 do 09:00 hod.  

Lehota na otváranie ponúk: 05.05.2025 o 09:15 hod.  

 
 

 
 

 
S úctou, 

 
Mgr. Zuzana Šimková 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa  

http://www.bbsk.sk/

